

Váš dopis zn.
Ze dne 16. prosince 2021
Naše zn. 2874/2022-SŽ-GR-025
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@spravazeleznic.cz

Datum 6. ledna 2022

LUKON Investment a. s.
Bonětice č. ev. 11
Stráž
348 02

e-mailem: <info@lukon.cz>

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 16. prosince 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací:

- 1) Z jakých důvodů do dnešního dne nebyl demontován převěšený optický kabel, zasahující na náš pozemek p.č. 2039/16 v k.ú. Vršovice?
- 2) Z jakých důvodů ke dnešnímu dni nebyla zprovozněna primární optická síť v rámci stavby dráhy s názvem: „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař – Praha Hlavní nádraží, II. část“?
- 3) Kdy dojde k zprovoznění primární optické sítě v rámci výše uvedené stavby a bude definitivně odstraněn provizorní kabel, převěšený nad naším pozemkem?

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

Správa železnic, státní organizace, k dotazům žádosti uvádí následující komplexní vyjádření. Ke konci roku 2021 byla naistalována nová technologie v železniční stanici Praha-Vršovice, Praha-Eden a Praha-Zahradní Město. Postupné zkoušení a zapojování probíhalo od 1. listopadu 2021. V současné době dochází k postupnému zprovožňování jednotlivých technologických celků a připojování do nově zbudované přenosové sítě (optické kabely v zemi). Po přepojení a kompletním odzkoušení technologie bude vytvořen harmonogram koordinace mezi společnostmi ČD TELEMATIKA a EŽ Praha a následně bude zažádáno o výluky potřebné pro snesení stávajících závěsných optických kabelů.

Závěsný kabel bude demontovaný nejpozději do 31. července 2022.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele (drvota@spravazeleznic.cz). V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2279890

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ddaf12fd-6443-4902-854c-45eff891ea54

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:

System ERMS (zpracovatel dokumentu Tomáš DRVOTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.01.2022 13:41:05



20b41cfe-f51e-46bb-9fbb-30187e4bf8dc